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7 INSTITUCION EDUCATIVA
PERCEDt) AIRECO - MERCEDES ABREGO
. | Dane: 176520002244 Nit: 815004333-2
g | Reconocimiernto Oficial Resolucién No. 4935
: Octubre 28 del 2016 v Resolucidn No. 0967 de febrero
23 de 2017

INFORME DE EVALUACION PROCESO |
N° 1151.20.06.012-IEMA-2022

La Institucion Educativa requirio realizar proceso de contratacion cuyo objeto es:

PRESTACION DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LA PLANTA FISICA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO.

Hasta por unvalor $ 13.221.000
TRECE MILLONES DOSCIENTOS VEINTIUN MIL PESOS MDA CTE

Atendiendo el objeto, Ias actividades y el valor del presente contrato, se determiné que la modalidad de seleccién
es de acuerdo a la Resolucion No. 522 (Marzo 1 de 2022), por medio de la cual se derogan las rescluciones
6891 de 2018 y 2634 de 2019 "Del cual se expide la guia para la contratacion bajo el régimen especial de las
instituciones educativas de caracter oficial del municipio de Palmira, en aplicacion a la contratacion inferior a 20
salarios minimos legales mensuales vigentes para la ejecucién de los recursos de los fondos de servicios
educativos y el decreto 4791 del 2008.

2). Que el dia 9 DE NOVIEMBRE DE : se publico en la pagina web institucional, teniendo en cuenta

invitacion publica por el término de dos (2) dias habiles para que los oferentes presentaran sus respectivas
propuestas.

3). Dentro del término establecido se presento(aron) la(s) siguiente(s) propuesta(s), la(s) cuales fueron radicadas
en ventanilla unica de la Institucién Educativa Mercedes Abrego, en sobre totalmente sellado,asi:

Fecha (d-m-a
ORDEN RO (entreg)a Nombre del proponente Identificacion Folios | Valor
11/11/2022
1 310 p.m MOISES MORA ARAUJO Nit :16.261.032-3 31 3 12.063.000

En Paimira, alos 11 dias del mes de noviembre del 2022, a las 4:15 pm, se reunieron en rectoria de la

INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO, el comite evaluador conformado por, la Dra. GILMA
ERENETH LOZANO DURAN - Rectora, Mg. MARTHA PATRICIA MARIN BELTRAN - Coordinadora, y
MIGUEL ANGEL ROZO GUTIERREZ - Auxiliar administrativo, los cuales proceden a realizar la evaluacion de

Ios !EquiSItos y COIldiCiO es de acue do al aVlSO de IHV'ta i i i pl i tla oenm
: t e enCtOl‘L

PRESTACION DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACION
INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO. SR PRt

De conformidad con o establecido en la Resolucion No. 522 (

: Marzo 1 de 2022), s ifi
el menor precio la cual pertenece a la oferta presentada: waR Vet I ol dus Eeania

MOISES MORA ARAUJO Nit :16.261.032.3

De acuerdo con las condiciones establecidas en

) ta invitacion publi ios i iti i
correspondiente informe de evaluacion juridica, 1 b2y estudios previos, nas pemitimas rendie ol

ecnica y financiera de la propuesta de menor valar, asi:

Direccién: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira
Teléfono 2855413
Email: lemercedesabrego@hotmall.com
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INFORME DE EVALUACION PROCESO

AL

CUMPLE O NO CUMPLE

DOCUMENTOS

MOISES MORA ARAUJO

A) CAPACIDAD JURIDICA

1) Presentacion de |z propuests debidamente firmars pnr o ceprecasssons eyl o ceraora
natural importante especificar Ine valores v Inc cuslee deber o o PJA clofdo an of
caso que apligue

CUMPLE

2) Fotocopta de Iz cédula de ciudadania de 1 persons natyrdl o regresertarne fegal de iz
empresa (si aplica)

CUMPLE

3) Copa de Iz tarietas profesional que acredite sl eerociy de 2 respecivz profesion
certificado de vigenca de z tarjeta profesional y antedentes disciolrarios (s aohca)

N/A

4) Fotocopz del RUT con fecha de generacion (INFERIOE 4 20 DIAS CALENDARIQ) v
con tay actvidade: econdmicas relacionadas con el obieto coractux de 3 preserte
nvit2cion

CUMPLE

b) Certificade de Matricula Mercantil con fecha de peneracon (INFERIOR A €3 DIAS
CALENDARIO) para personar naturales on calidad de comertiaies © e hergar
estabiecimientc de comercio o personas juridicas dongde commte s fepresertandns egal
agemsas deberd contener ias actividados 2coNOMICas relatiunadas com o ety cortrachual
ge {4 presente invitacion (s aphca)

N/A

%) Certificade de antecadentes disciphnarios de ia Procuradens Genersl de @ Macior
(INFERIOR £ 30 DIAS CALENDARIO) para porsons natura’ o es T34 D0 e~grees werd
DA PRISONE JUNdiCa v suU teprasentante fegal

CUMPLE

7) Cetiicada de  antecedentes fiscales de s Contalona Gesners 8¢ @ Heprtica
(INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persons natura ¢ en Ca52 3¢ e™gresa serj
PRIA DESONE jJurdics y su fepresentante legal

CUMPLE

8] Contitaado de antecedentes jugiciales (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARYD) para
FOISONE Natural O &N caso ge pefs0na jundica sera para su epiesemame ega

CUMPLE

9) Comincaco de medicas conectivas ge la Polcia (INFERIOR & 30 Duas CALENDARIQ)
pars patsona Nawrs! o en caso ge persona Junaica sera para su EpreseTaTe £ga, &
poara descargal en el sQuenie erigce
nltps /srvenpe policia oy co/PSCMm_enp_consulta aspx

CUMPLE

10) Caopia libreta militar de 1a persona natural © gel repiesemante
jungice © acresitacon ge |a sllugcion militar & cendicago Qe SME0OY Miter powrs
descargarse &n el SQurene m,
NURS /iwww libretamilitar mil ca/maclumsluuln.ulunmllary&xlualmn

®3a % A persong

CUMPLE

11) Formaw declaracion ge ausencia ge |

nhabilinades n'ucmu;\;-m-m.\abrs i) O:\'ﬂm‘ﬂ;'ﬁ MW
Nleresas

CUMPLE

12) Fara PERSONA NATURAL copia oe planile ge HAYD % Segumee wooal como
Independiente. donde se BVidehicia el page a Salud penson ) AAMOEYENNE 08 NESHY,
1ahoraies) y para PERSONA SURIDICA pianiiia e Bagh Ov Segaliad soom VR SMicsg
firmado poi el revisor fiscal b iepiesetalic vgdl on g o S ATBAE B QunpiTen en
el page ne sus obligaciones con sys liabaaiies ¢ BALD LRSS iy RS, ANNSEs.
BpoMfes ge caja compensacion Tatiharl (aparnes Paiatecams) cuame e DI T Qe e
un plazo no intenor a 6 Meses de anleamnn a i Pieseiacon ae LRI ST

CUMPLE

13) Cenificado cugna bancana vigente

CUMPLE

14) Formato ynige ge Hoja de vida ae a Funcon punica
B) EXPERIENCIA

CUMPLE

15) Be debe anexa

BAMELEILE Manme DOS @) contratos MO cenificaciones ey
vaRas. lelacinnaias poy o o
e L

tntdader publicas p Pl

-»_stw O PEsee onn A
Diteccion: Cra 13 No. 36 - 09 Paimire
Telefono 285541 3
Ematl; teuwtwdeuwego@mumil\com

CUMPLE
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N° 1151.20.06.012-IEMA-2022

Requisitos adicionales cuando se prestan servicios personales o profesionales por
persona juridica o natural: : X

16) Copia de los documentos que acrediten perfil, condiciones académicas e idoneidad

g = ) ’ CUMPLE
(diplomas o certificados de capacitacién, certificados y constancias laborales)
VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA $ 12.063.000,00
CONCLUSIONES: =
Una vez analizada la evaluacion por el comité evaluador, establece lo siguiente:
El proponente persona natural ylo juridica: MOISES MORA ARAUJO
Tipo de identificacién cedula y/o NIT; C.C. 16.261.032 de Palmira
CUMPLE con los requisitos minimos exigidos en el proceso contractual N°® 1151.20.06.012-IEMA-2022

cuyo objeto contractual es;

PRESTACION DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LA PLANTA FISICA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO.

con la propuesta econémica su valor es MENOR PRECIO al del presupuesto oficial de la presente invitacion, el
proponente presenta una oferta por un valor de:

$ 12.063.000

Se corre traslgdo del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos en la invitacion
Publica N° 1151.20.06.012-IEMA-2022
k//é 7 Cptt 2
Dra. GILMA ETH LOZANO DURAN Mg. /ARTHA PATRICIA MARI?I[BELTTQAN
Rectora Coorflinadora

ot

MIGUEL ANGEL ROZO GUTIERREZ
Aux. administrativo

Direccidn: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira
Teléfono 2855413
Email: iemercedesabrego@hotmail.com



